-1 -

关于 2021 年发展新团员的通知

各系团总支：

为进一步壮大共青团员的队伍，加强和完善团支部建设，

保持团组织的先进性和战斗力，学院团委研究决定，发展一批新

团员。现将有关事宜通知如下：

一、发展对象

1、年满 14 周岁以上，承认团的章程，积极向团组织靠拢、

表现优秀的入团积极分子。

2、尊敬师长，团结同学，积极参加学校组织的各项活动，学

习成绩良好，在校期间无违纪记录。

3.完成 8 学时的集中团课学习和 20 小时志愿服务时长。理论

学习可以结合团支部团课内容，重点学习《中国共产主义青年团

章程》《中国共产主义青年团基层组织 “三会两制一课”实施细

则》以及党史教育相关内容。

二、发展程序

呼职院团字【2021】14 号

-2 -

1、要求入团的积极分子，必须向本班团支部提出书面申请。

申请的内容包括：申请人的概况和简历、对团组织的认识、入团

动机、申请人的意愿和努力的方向。

2、各团支部应在培养和考察的基础上，需通过支部决议和班

主任同意，确定各班被推荐对象名单。

3、凡申请入团的青年，团组织必须安排其所在团支部二名团

员做入团介绍人，可由申请人自己选择，也可由团支部指定。（受

学校处分的团员在处分期间，不能做入团介绍人）。

4、申请人必须认真如实填写入团志愿书。介绍人应在入团志

愿书上填写自己的意见。

5、各系团总支经审核后，上报学院团委，统一给新团员发放

团员证和团徽。

三、相关要求

1、团员发展工作是一项严肃的工作，各团总支要严格按照组

织发展程序，做好新团员发展工作；

2、各团支部要组织好青年学生认真学习《团章》的相关知识，

了解团员享受的权利和应履行的义务；

3、以此为契机，加强对团员的教育，本着对学院负责，对学

生负责的态度，将优秀的学生推荐到团组织起来。

附件：名额分配如下

序号 团总支 非团员数 新团员 团员编号段

1 医疗护理系 458 10
202115036667-

202115036676

2 蒙医蒙药系 288 6
202115036677-

202115036682

-3 -

3 化学工程系 298 6
202115036683-

202115036688

4 机电工程系 328 7
202115036689-

202115036695

5 艺 术 系 198 4
202115036696-

202115036799

6 学前教育系 219 5
202115036700-

202115036704

7 商贸旅游系 285 6
202115036705-

202115036710

8 信息工程系 225 5
202115036711-

202115036715

9 经济管理系 153 3
202115036716-

202115036718

10 建筑工程系 134 3
202115036719-

202115036721

总 计 2586 55

请各系团总支将拟发展团员公示名单于4月20日前上传至绩

效平台（纸质盖章版报送至团委），五四期间团委统一组织入团

仪式，统一填写入团志愿书，并请各系团总支将新团员信息录入

智慧团建系统。

共青团呼伦贝尔职业技术学院委员会

2021 年 4 月 15 日

呼伦贝尔职业技术学院团委 2021 年 4 月 15 日印发